
Protocolo: 929676
Data: 17/10/2023
Título: PORTARIA - Comissão de Avaliação responsável pela análise das monografias inscritas e 
aceitas no Prêmio Anísio Teixeira – 2023
Página(s):  a 

SUBSECRETARIA DE ENSINO
ESCOLA DE FORMAÇÃO PAULO FREIRE CENTRO DE REFERÊNCIA DA EDUCAÇÃO PÚBLICA 

DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO - ANÍSIO TEIXEIRA
PORTARIA E/SUBE "P" Nº 01, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

 
Torna pública a composição da Comissão de Avaliação responsável pela análise das 
monografias inscritas e aceitas no Prêmio Anísio Teixeira - 2023, regulamentado por 
meio da Resolução SME nº 399, de 19 de julho de 2023.
 

O SUBSECRETÁRIO DE ENSINO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e considerando o disposto no Capítulo III, artigos 10 ao 14, da Resolução nº 399, de 19 de 
julho de 2023

RESOLVE:
Designar a Comissão de Avaliação responsável pela análise das monografias inscritas e aceitas 

no Prêmio Anísio Teixeira - 2023 será composta pelos examinadores abaixo relacionados:
• Professora Doutora Priscila Matos Resinentti - PUCRJ;
• Professora Mestra Queiti Cristina Pereira da Silva - UNIRIO;
• Professor Mestre Rodrigo Ruan Merat Moreno - PUCRJ;
• Professora Especialista Ana Cristina Possidonio de Souza Figueiredo - UCB;
• Professora Especialista Vanessa Regina Pontes Ribeiro - UERJ e;
• Professora Carmem Lucia Guedes Gonçalves - SME-PCRJ.
 
Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2023.
 

ADRIANO CARNEIRO GIGLIO
Subsecretário - E/SUBE
Matrícula.: 11/323.180-0


